
Nº 221, quinta-feira, 19 de novembro de 2015 199ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015111900199

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 93/2015 UASG 070004

Processo no- 24.663/2015. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
pessoa jurídica para a prestação de serviços de Copeiragem e Gar-
çom, nas dependências do Tribunal Regional Eleitoral do Pará Total
de Itens Licitados: 00002. Edital: 19/11/2015 de 08h00 às 15h00.
Endereço: Rua Joao Diogo, 288 Campina - BELEM - PA. Entrega das
Propostas: a partir de 19/11/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 02/12/2015 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ROBEZAN FERNANDO SANTOS DOS REIS
Pregoeiro

(SIDEC - 18/11/2015) 070004-05606-2015NE000165

TOMADA DE PREÇOS No- 92/2015

TIPO: menor preço global, OBJETO: Contratação de empresa es-
pecializada para a construção do prédio do Cartório da 71ª Zona
Eleitoral, localizada no Município de Irituia/PA, DATA DA SESSÃO
PÚBLICA: 04/12/2015, às 10h (horário de Brasília)/ às 9h (horário
local). LOCAL: sala 214, no 2º andar do Edifício-Sede do TRE/PA,
sito na Rua João Diogo, no- 288, Centro, Belém/PA. RETIRADA DO
EDITAL: no endereço supramencionado, na sala 214, de segunda a
sexta-feira, das 8h às 15h, mediante apresentação de CD-R para
gravação ou recibo de depósito no Banco do Brasil S.A, Agência
4201-3, Conta Corrente No- 170500-8, Código Identificador
700.040.000.168.804-5, no valor de R$ 0,12 (por folha), a favor do
TRE-PA, ou, ainda, na internet (http://www.tre-pa.jus.br).

Belém, 18 de novembro de 2015.
JOSÉ FLÁVIO LIMA DA ROCHA

Presidente da Comissão Especial de Licitação

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Eleitoral do Pará, torna pública a Ata de
Registro de Preços no- 104/2015, firmada com a empresa abaixo re-
lacionada, correspondente ao Pregão Eletrônico no- 49/2015, assinada
em 09/11/2015, com vigência de 12 meses, a contar de sua assinatura,
conforme Proc. no- 20.501/2015. Empresa: ADONAI COMERCIO DE
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, Item 05 - Carro para
transporte de galões de água, Qtd Max: 16. Valor unitário: R$ 539,98.
O inteiro teor da ata encontra-se disponível no site www.tre-
p a . j u s . b r.

O TRE-PA torna público o Registro de Preços no- 92/2015,
decorrente do Pregão Eletrônico no- 58/2015, Proc. no- 26.513/2015.
Assinatura: 29/10/2015. Vigência: 12 meses, a contar de sua as-
sinatura, Detentora da Ata: NEXT PRODUÇÃO E EVENTOS LTDA
ME. Valor Global: R$ 8.000,00. O inteiro teor da ata encontra-se
disponível no site www.tre-pa.jus.br.

FRANCISCO VALENTIM MAIA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DA PARAÍBA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 57/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo No- 14.623/2015., publicada no DOU de 05/11/2015 . Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação dos serviços de copeiragem, limpeza
e conservação para o Fórum Eleitoral e NATU em Campina Grande.
Novo Edital: 19/11/2015 das 08h00 às 12h00 e d13h00 às 17h30.
Endereço: Av. Princesa Isabel, No- 201 Centro - JOAO PESSOA -
PBEntrega das Propostas: a partir de 19/11/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/12/2015, às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MONICA GUIMARAES MENDES DE ALMEIDA
Pregoeira

(SIDEC - 18/11/2015) 070009-00001-2015NE000097

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2015

No- PAD 7946/2014 - Originário do Contrato 07/15 Contratante: TRI-
BUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. Contratada: JCM
CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA - ME. CNPJ da Contratada:
84.989.722/0001-00. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato de
prestação de serviços de reforma e ampliação do Fórum Eleitoral de
Foz do Iguaçu/PR pelo período de 01 (um) mês. Valor: SEM VALOR.
Fundamento Legal: art. 57 da Lei 8666/93. Vigência: de 06/11/2015 a
05/12/2015. Data de Assinatura: 05/11/2015.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo no- 1 ao Contrato no- 061/2014. PROCESSO:
PA 237/14. Pregão no- 94/14 - Eletrônico. ESPÉCIE: Prestação de
Serviços. CONTRATANTES: Tribunal Regional Eleitoral de Pernam-
buco e A&R Eletrônica Ltda.-ME. OBJETO: prorrogação de contrato.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir do dia 16/01/2016. FUN-
DAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei no- 8.666/93 e no Parágrafo
Único da Cláusula Quinta do Contrato. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: Ação 084609-Julgamento de Causas e Gestão Administrativa
na Justiça Eleitoral - PE. Elemento: 3390.39.17 - OST Pessoa Ju-
rídica. Valor da Despesa: R$ 75.000,00. DATA DE ASSINATURA:
10/11/15. SIGNATÁRIOS: pelo Contratante, Alda Isabela Saraiva
Landim Lessa, Diretora-Geral, e pela Contratada, Ângelo Tércio Cos-
ta Monteiro, Representante Legal.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 36/2015 UASG 070010

Processo no- 153/2015. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços
para eventual contratação de solução de correio eletrônico, de acordo
com as especificações constantes do Termo de Referência (ANEXO I)
do Edital. Total de Itens Licitados: 00005. Edital: 19/11/2015 de
13h00 às 17h59. Endereço: Av. Gov. Agamenon Magalhaes, 1.160, 4º
Andar, Sala 408 Graças -RECIFE -PE. Entrega das Propostas: a partir
de 19/11/2015 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 02/12/2015 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br.

WILLAMS DE LUCENA ALVES
Pregoeiro

(SIDEC - 18/11/2015) 070010-00001-2015NE000542

PREGÃO No- 58/2015 UASG 070010

Processo no- 260/2015. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de veí-
culos novos com alienação de veículos usados da frota pertencente ao
TRE/PE, previamente avaliados, como parte do pagamento, bem co-
mo a prestação do serviço de assistência técnica, durante o período de
garantia oferecido, de acordo com as especificações técnicas e as
condições constantes do Termo de Referência (ANEXO I) do Edital.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 19/11/2015 de 13h00 às
17h59. Endereço: Av. Gov. Agamenon Magalhaes, 1.160 - 4º Andar -
Sala 408 Graças - RECIFE - PE. Entrega das Propostas: a partir de

19/11/2015 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 03/12/2015 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br.

ELIANE RODRIGUES DE CARVALHO SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 18/11/2015) 070010-00001-2015NE000542

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Notas de Empenho Ordinário. TRE-PE no- 2015NE001165 e 1166
emitidas em 11/11/2015. PA no- 095/2015. CONTRATADAS: JOPAL
-COMERCIO & SERVIÇOS LTDA - EPP e FLORIANIUS CO-
MERCIO & INSTALAÇÕES DE MOVEIS LTDA. - ME. Valor: R$
301,60 e R$ 546,56. OBJETO: Material Permanente. Atas de Registro
de Preços, no- 031 e 032/2015, vinculadas ao Pregão Eletrônico no-

23/2015. PTRES: 084609. Elemento: 4490.52.

Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE no- 2015NE001173 emitida em
12/11/2015. PA no- 326/2015. CONTRATADA: GIOVANI DE AL-
MEIDA MATOS. Valor: R$ 1.780,00. OBJETO: Serviço de shiatsu e
reflexologia no evento Feira de Qualidade de vida 2015. Dispensa de
Licitação no- 30/2015. PTRES: 084609. Elemento: 3390.39.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo Digital (PAD) no- 2510/2015. OBJETO: Mi-
nistrar curso "Indicadores de Desempenho", na modalidade presen-
cial, em favor de dois servidores do TRE-PI no período de 25 a
26/11/2015. CONTRATADA: 3GEN Consultoria empresarial Ltda.
(CNPJ no- 04.833.048/0001-31). Programa de Trabalho:
02.122.0570.20GP.0022; Elemento de Despesa no- 33.90.39. VALOR:
5.625,00 (cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais). FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: art. 25, II, c/c o art. 13, VI, da Lei 8.666/93.
RATIFICAÇÃO: em 16/11/2015, pelo Des. Edvaldo Pereira de Mou-
ra, Presidente do TRE-PI.

EDITAL No- 2 - TRE/PI, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA OS
CARGOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E

DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO PIAUÍ (TRE/PI) torna pública a retificação das datas cons-
tantes dos subitens 5.2.1, 7.4.9.7, 8.2, 8.3, 8.4, 8.6, 9.13.1, 10.8.1,
10.8.3 e 10.8.7 do Edital no- 1 - TRE/PI, de 12 de novembro de
2015.

Torna pública, ainda, tendo em vista o disposto na Resolução
TSE no- 23.391, de 16 de maio de 2013, a composição da Comissão
Examinadora das provas objetivas e da prova discursiva, referente ao
concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro
de reserva para os cargos de Analista Judiciário e de Técnico Ju-
diciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional Eleitoral do
Piauí.

1 DA RETIFICAÇÃO DOS SUBITENS 5.2.1, 7.4.9.7, 8.2,
8.3, 8.4, 8.6, 9.13.1, 10.8.1, 10.8.3 E 10.8.7 DO EDITAL No- 1 -
TRE/PI, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2015

[...]
5.2.1 O candidato com deficiência poderá enviar, de forma

legível, até o dia 7 de dezembro de 2015, por meio de link específico
no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tre_pi_15
cópia simples do CPF e original ou cópia autenticada em cartório do
laudo médico a que se refere a alínea "b" do subitem 5.2 deste edital.
Após esse período, a solicitação será indeferida, salvo nos casos de
força maior.

[...]
7.4.9.7 A documentação para solicitação de atendimento es-

pecial de que tratam os subitens 7.4.9.2, 7.4.9.3, 7.4.9.4, 7.4.9.5 e
7.4.9.6 poderá ser enviada, de forma legível, até o dia 7 de dezembro
de 2015, por meio de link específico no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tre_pi_15. Após esse período, a
solicitação será indeferida, salvo nos casos de força maior.

[...]
8.2 As provas objetivas e a prova discursiva para os cargos

de Analista Judiciário, todas as áreas/ especialidades, exceto para o
cargo de Analista Judiciário - Área: Apoio Especializado - Espe-
cialidade: Taquigrafia, terão a duração de 4 horas e 30 minutos e
serão aplicadas na data provável de 31 de janeiro de 2016, no turno
da manhã.

8.3 As provas objetivas, somente para o cargo de Analista
Judiciário - Área: Apoio Especializado - Especialidade: Taquigrafia,
terão a duração de 3 horas e 30 minutos e serão aplicadas na data
provável de 31 de janeiro de 2016, no turno da manhã.

8.4 As provas objetivas para os cargos de Técnico Judiciário,
todas as áreas/especialidades, terão a duração de 3 horas e 30 minutos
e serão aplicadas na data provável de 31 de janeiro de 2016, no turno
da tarde.

[...]
8.6 O extrato de resultado final nas provas objetivas para

todos os cargos, de resultado provisório na prova discursiva, somente
para os cargos de Analista Judiciário, todas as áreas/especialidades,
exceto para o cargo de Analista Judiciário - Área: Apoio Especia-
lizado - Especialidade: Taquigrafia, e de convocação para a prova de
apanhamento taquigráfico, somente para o cargo de Analista Judi-
ciário - Área: Apoio Especializado - Especialidade: Taquigrafia, será
publicado no Diário Oficial da União, e o respectivo edital será
divulgado na internet, no endereço eletrônico http://www.ces-
pe.unb.br/concursos/tre_pi_15, na data provável de 24 de fevereiro de
2016.

[...]
9.13.1 Os gabaritos oficiais preliminares das provas objetivas

serão divulgados na internet, no endereço eletrônico http://www.ces-
pe.unb.br/concursos/tre_pi_15, a partir das 19 horas da data provável
de 2 de fevereiro de 2016, observado o horário oficial de Brasí-
l i a / D F.

[...]
10.8.1 O padrão preliminar de resposta da prova discursiva

será divulgado na internet, no endereço eletrônico http://www.ces-
pe.unb.br/concursos/tre_pi_15, a partir das 19 horas da data provável
de 2 de fevereiro de 2016 (horário oficial de Brasília/DF).

[...]
10.8.3 O candidato que desejar interpor recursos contra o

padrão preliminar de resposta da prova discursiva disporá do período
das 9 horas do dia 3 de fevereiro de 2016 às 18 horas do dia 4 de
fevereiro de 2016 (horário oficial de Brasília/DF) para fazê-lo, a
contar do dia subsequente ao da divulgação do padrão, por meio do
Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso, disponível no en-
dereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tre_pi_15, e se-
guir as instruções ali contidas.

[...]
10.8.7 O candidato que desejar interpor recurso contra o

resultado provisório na prova discursiva disporá do período das 9
horas do dia 25 de fevereiro de 2016 às 18 horas do dia 26 de
fevereiro de 2016 (horário oficial de Brasília/DF) para fazê-lo, con-
forme procedimentos disciplinados no respectivo edital de resultado
provisório.

[...]
2 DA COMISSÃO EXAMINADORA DAS PROVAS OB-

JETIVAS E DA PROVA DISCURSIVA
a) André Costa Drummond
b) André Lúcio Bento
c) Anna Cláudia Fanuck Stein
d) Antônio Isidro da Silva Filho
e) Arley Márcio Soares de Souza
f) Bruno Andrade Costa
g) Caio Nakashima
h) Claudio Rosa de Camargo Junior
i) Cristiane Benjamim Santos
j) Domingos Sávio Spezia
k) Edilberto Magalhães Silva
l) Eliane Scheidt
m) Evandro Mario Lorens
n) Fábio Mesquita Buiati
o) Gerson Gimenes
p) Grace Maria Fernandes Mendonça
q) Guilherme Pupe da Nóbrega
r) Henrique Machado Borges

Reinaldo
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-11-19T05:51:14-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




